
« 4> 0 *  2019г. № -г  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПЕРЕХОДА НА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СТРУКТУРНЫМИ 

ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ, 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ УСТЬ-КУТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ)

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17.12.2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами 
исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в 
электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде 
учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями», распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 г. N 2415-р «О внесении 
изменений в распоряжения Правительства Российской Федерации», 
постановлением Правительства Иркутской области N 344-ПП от 14.06.2012 г. «О 
мерах по переводу услуг в электронный вид», статьями 6, 33, 47 Устава Усть- 
Кутского муниципального образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном 

виде, предоставляемых администрацией, муниципальными учреждениями Усть- 
Кутского муниципального образования (городского поселения) (Приложение N 1).

1.2. Этапы перехода на предоставление муниципальных услуг в 
электронном виде (Приложение N 2).

2. Разместить план перехода на предоставление муниципальных услуг 
в электронном виде администрацией, муниципальными учреждениями Усть- 

Кутского муниципального образования (городского поселения) в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
председателя комитета экономики и прогнозирования администрации Усть-
Кутского муниципального образования (городского поселения).

http://www.admustkut.ru


Глава администрации 
Усть-Кутского муниципал 
образования (городского 
А.В. Душин

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

ского муниципального образования 
(городского поселения) 

от « ̂ >> 2019 г. №

ПЛАН ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
УЧРЕЖДЕНИЯМИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

№
п/п

Наименование муниципальной 
услуги

Сроки реализации перехода на 
предоставление муниципальных 

услуг
1

этап
2

этап
3

этап
4

этап
5

этап
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

1 .

Выдача выписки из реестра 
муниципального имущества на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.08.
2019

01.08.
2019

01.08.
2019

01.01.
2020

01.03.
2020

2.

Предоставление во владение и 
(или) пользование объектов 
имущества, включенных в 
перечень муниципального 
имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и 
(или) пользование субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектам малого и среднего 
предприниматель ства

01.01.
2020

01.07.
2020

3.

Предоставление сведений об 
объектах муниципального 
имущества, включенного в 
перечень по поддержке малого и 
среднего предпринимательства

01.01.
2020

01.07.
2020

4 .

Предоставление объектов 
движимого и недвижимого 
муниципального имущества в 
оперативное и хозяйственное 
ведение

01.01.
2020

01.07 .
2020

5. Предоставление в аренду 01.01. 01.07.



объектов недвижимого 
муниципального имущества

2020 2020

б. Выдача дубликатов договоров 
социального найма

01.01.
2020

01.07.
2020

7 .

Предоставление земельного 
участка, находящегося в 
муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения, земельного участка, 
государственная собственность 
на который не разграничена, на 
торгах

01.01.
2020

01.07.
2020

8 .

Утверждение схемы расположения 
земельного участка или 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения), а также земельного 
участка или земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, на 
кадастровом плане территории

01.01.
2020

01.07. 
2020

9.

Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения), или земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в собственность 
бесплатно

01.01.
2020

01.07.
2020

10.

Предварительное согласование 
предоставления земельного 
участка, находящегося в 
муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения), земельного участка, 
государственная собственность 
на который не разграничена

01.01.
2020

01.07.
2020

11.

Принятие решения о проведении 
аукциона по продаже земельного 
участка или аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка

01.01.
2020

01.07.
2020

12.

Выдача разрешения на 
использование земель или 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) или земель или 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, для

01.01.
2020

01.07.
2020



размещения объектов, виды 
которых установлены 
Правительством Российской 
Федерации, без предоставления 
земельных участков и 
установления сервитута, 
публичного сервитута

00 т—1

Постановка на земельный учет 
граждан, имеющих право на 
предоставление земельных 
участков в собственность 
бесплатно

01.01.
2020

01.07.
2020

14 .

Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
муниципальной собственности 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения) или земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена в аренду без 
проведения торгов

01.01.
2020

01.07.
2020

15.
Предоставление земельных 
участков в собственность за 
плату без торгов

01.01.
2020

01.07.
2020

16.
Предоставление земельного 
участка, на котором расположены 
здания, сооружения

01.01.
2020

01.07.
2020

17.

Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности, гражданам для 
индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства з границах 
населенного пункта, 
садоводства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйствам его деятельности

01.01.
2020

01. 07 . 
2020

Отдел архитектуры администрации 
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

18.

Выдача градостроительного плана 
земельного участка, 
расположенного на территории 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

19.

Выдача разрешений на 
строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 
федеральными законами)на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.01.
2020

01. 01. 
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020



20.

Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) 
объекта индивидуального 
жилищного строительства, 
осуществленному с привлечением 
средств материнского 
(семейного) капитала на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

21.

Выдача разрешений на ввод 
объекта в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, 
реконструкции объектов 
капитального строительства 
расположенных на территории 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

22.

Перевод жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения 
в жилое помещение, находящегося 
на территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

23. Присвоение адреса объекту 
недвижимости

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

24.

Согласование переустройства и 
(или) перепланировки жилого 
помещения, расположенного на 
территории Усть•Кутского 
муниципального 'Зразе зания 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2021

25.

Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид 
использования земельных 
участков и (или объектов 
капитального строительства

01.01.
2020

01.07.
2020

01.07.
2020

26.
Признание садоього дома жилым 
домом или жилого дома садовым 
домом

01.01.
2021

01.01.
2021

01.01.
2021

27.
Выдача уведомления о 
планируемых строительстве или 
реконструкции объекта ИЖС или 
садового дома

01.01.
2021

01.01.
2021

01.01.
2021

Комитет экономики л прогнозирования администрации Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения)

соCNJ

Предоставление информации о 
порядке предоставления жилищно- 
коммунальных услуг населению 
на территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

29.
Предоставление информации о 
производственны:, программах и 
об инвестиционных программах

01.01.
2020

01.01.
2020



организаций, поставляющих 
ресурсы, необходимые для 
предоставления коммунальных 
услуг на территории Усть- 
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения)

30.
Предоставление субсидий 
субъектам малог- 
предприниматель .гва на 
поддержку и раз. итие 
собственного би неса

01.01.
2020

01.01.
2020

Отдел по учету и распределению жилья администрации Усть-Кутскс 
муниципальнjho образования (городского поселения)

>го

31.

Принятие гражда.. на учет в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образевания 
(городского пос< ления)

01.01. 
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

32.

Предоставление г. л формации об 
очередности предоставления 
жилых помещении ла условиях 
социального найма на территории 
Усть-Кутского м; ниципального 
образования (городского 
поселения)

01.01.
2020

01. 01. 
2020

01.01.
2020

01.01.
2020

33.

Передача квартир, домов в 
собственность граждан на 
территории Усть Кутского 
муниципального иоразозания 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2021

34 .

Выдача дубликат^ договора 
передачи квартир, домов в 
собственность гражда.-- на 
территории Усть Кутсхого 
муниципального ооразозания 
(городского пос .ления)

01.01. 
2020

01.01.
2021

35.

Постановка (сн.-.тие) на учет 
молодых семей е. рамк-х 
реализации npoi1; вымы "Молодым 
семьям города Усто-Кута - 
доступное жилье

01.01.
2020

01.01.
2021

36.

Оформление документе- по обмену 
жилыми помещениями по договору 
социального найма Не* территории 
Усть-Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения)

01.01.
2020

01.01.
2021

37.

Оформление дого-эра социального 
найма на территории Усть- 
Кутского муниципального 
образования (городского 
поселения)

01.01.
2020

01.01.
2021

Комитет промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка 
администрации Усть-Кутского муниципального образования



(городского поселения)

38.

Выдача разрешен! я на право 
организации роз.1 ичного рынка на 
территории Усть-Кутского 
муниципального образования 
(городского поселения)

01.01.
2020

01.01.
2020

39.

Выдача специализированных 
разрешений на п ревозки 
опасных, тяжело: есных и (или) 
крупногабаритны, грузов на 
территории Усть Кутского 
муниципального образования 
(городского поселение)

01.09. 
2019

01.09.
2019

01.07.
2020

01.07.
2020

Правовое управлеш е администрации Усть-Кутского муниципальног 
образования (городского поселения)

’О

40.
Вьщача справок , аселению на 
территории Усть-лутского 
муниципального образования 
(городского пос. -енил:

01.09.
2019

40.1.
Выдача справки регистрации по 
месту жительсть и составе 
семьи

40.2.
Вьщача справки «.■ регистрации по 
месту жительств з районах, 
приравненных к ,_а.1о..ам Крайнего 
Севера

ГОо Вьщача справки  ̂ наличии 
иждивенцев

о

Выдача справки с лицах, 
зарегистрирован..ыл по месту 
жительства на момент смерти 
наследодателя пи месту 
регистрации умевшего

40.5. Вьщача выписки i з домовой книги
Отдел по молодежной юлитике, спорту и культуре администрации Усть- 

Кутского муницш альногс образования (городского поселения)

41 .
Предоставление . :;лодым семьям 
социальных выпл.- т на 
приобретение (с.роительство) 
жилья

01.10.
2020

42.

Оформление и выдача разрешений 
на вступление ь брак 
несовершеннолет. им лицам, 
достигшим 16 ле- на территории 
Усть-Кутского м ыдпг.алоного 
образования (го одского 
поселения)

01.10.
2019

Отдел по организациоы- с и и кадровой работе администрации Усть-Кутского 
муниципальл ; jo  образования (городского поселения)

43.

Назначение, пер._разчег, 
индексация и bl: -.ата пенсии за 
выслугу лет гра: :.;знам, 
замещавшим должности 
муниципальной с^- «бы

01.09.
2019

МКУ "(:лужба заказчика г.о JLKX" Усть-Кутского муниципального образе
'городского поселения)

>вания

44. Выдача ордеров . - проведение 01.07. 01.07.



земляных работ . территории 
Усть-Кутского м. :лци. алпного 
образования (го, одсксго 
поселения)

2020 2020

МКУК «Городской сультурно-библиотечный центр» Усть-Кутского 
муниципального образования (городского поселения)

45. Организация и г. введение 
культурно-массс их мероприятий

01.01.
2020

01.07. 
2020

46.
Библиотечное, о. Злиографическое 
обслуживание по -зователей 
библиотеки

01.01.
2020

01.01.
2020

47. Информационное бслуживание 
пользователей б глистеки

01.01.
2020

01.01.
2020

МБУК «Дом культуры Г-i ни1 и» Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)

оом1 Организация и г. -ведение 
культурно-массо. .мх мероприятий

01.01.
2020

01.07.
2020

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения) 

от « » 2019 г . №

ЭТАПЫ ПЕР; ХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В 
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ

Этап Содержание этапа

I
размещение i : формации об услуге в Сводном реестре 
государстве. u\ 1- I/yi-1.ципальных услуг (функций) и на Едином 
портале гое: ар.ствечных и муниципальных услуг (функций)

II

размещение i <> Блинок портале государственных и 
муниципал ы-л : услуг (функций) форм заявлений и иных 
документов, : еобходимых для получения соответствующих 
услуг, и оС • ле чение доступа к ним для копирования и 
заполнения : j;_eгроы.ом виде

III
обеспечение го-л.хгх:-. ;сти для заявителей в целях получения 
услуги предс аз:.ять документы в электронном виде с 
использован! • м Единого портала государственных и 
муниципальнь услуг (функций)

IV
обеспечение ^сзможь^сти для заявителей осуществлять с 
использоьа! : о. Г.,. ik у го портала государственных и 
муниципалы-^ /с::п (функций) мониторинг хода 
предоставле.- i я у-лу-и

V
обеспечение сзисхнссти получения результатов 
предоставлю; я yc.iv. и в электронном виде на Едином портале 
государстве. к, ниципальных услуг (функций) , если это 
не запреще-. а̂.:ь.-ым законом


